
UCHWAŁA XVII/134/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), w związku z art.2 pkt 33a oraz art.38c, 38e i 38 f ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, ze zm) Rada Gminy 
Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Skoroszyce wraz z innymi założycielami spółdzielni 
energetycznej w rozumieniu art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 ze zm.). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzą się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 7B7A3C5D-8A99-4BE4-81CE-6DCE07E418D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących 
utworzenia i przystąpienia do spółdzielni. Jednocześnie do zadań gminy leży gospodarowanie energią 
elektryczną na potrzeby jej funkcjonowania.  

Spółdzielnia energetyczna to spółdzielnia w rozumieniu art.1 ust.1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. 
- Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593) albo spółdzielnia rolników w rozumieniu art.1 ust.1 ustawy 
z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 372), których przedmiotem 
działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub 
ciepła w instalacjach odnawialnego źródła energii wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków, 
przyłączonych do zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu 
znamionowym niższym niż 110 kV, sieci dystrybucyjnej gazowej bądź cieplnej. Spółdzielnia może zostać 
złożona na terenach gmin wiejskich i łączna wartość energii wyprodukowanej w instalacjach odnawialnych 
źródeł energii nie może być mniejsza niż 40 % (rok 2025) zapotrzebowania jednostki.  

Biorąc pod uwagę koszt zakupu energii elektrycznej i jej dystrybucji ważne jest znalezienie innych 
rozwiązań równoważnych w zakresie zabezpieczenia energetycznego gminy czyli dostawy energii na 
potrzeby jednostek gminnych min. oświetlenia ulicznego, szkół, świetlic, urządzeń wodnych i 
kanalizacyjnych. Obecnie na wielu obiektach gminnych uruchomione są już instalacje OZE, dlatego dalsza 
rozbudowa w partnerstwie z wytwórcą, pozwoli na obniżenie kosztów zabezpieczenia energetycznego 
gminy.  

Spółdzielnia rozpocznie swoja działalność po przyjęciu jej statutu oraz dokonaniu zgłoszenia do 
wykazu spółdzielni energetycznych, prowadzonego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.  
Funkcjonowanie spółdzielni zapewni gminie stabilność energetyczną , obniży koszty funkcjonowania 
jednostek a także rozwinie funkcjonowanie odnawialnych źródeł energii na terenie gminy.  
 

Id: 7B7A3C5D-8A99-4BE4-81CE-6DCE07E418D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



